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.Megbénult Budapest villamosforgalma karácsony 
második napján a bánhidai 100.000 voltos villa 
inosvezeték kettészakadása és felrobbanása miatt. I 
Több, mint félórán át megakadt Budapest villa I 
inos-forgalma. ami különösen a földalatti közieke ! 
désben okozott zavart, sok helyen pánikot. Su- | 
lyos zavarok voltak Budapest környékének közle ' 
kedésében is.

A földrengési obszervatórium asszisztense 
hónapokon át vizsgálódott a titokzatos kisalpári 

földmorajlások színhelyén

1.- áj állami költségvetés március elején kerül a 
képviselőhöz elé. A költségvetés elkészítése óriási 
feladatot ró a kormányra, mert a Tyler-jelentés 
szerint a közigazgatási költségvetésben 141 millió, 
az üzemek költségvetésében pedig 49 milliós defi
cit fenyeget. A pénzügyi kormány az új év két első j 
hónapját ennek a súlyos költségvetési munkának I 
szenteli.

< < '.kernelt LopoÁ’olvasol emlékeznek meg 
arra, hogy a tavasz folyamán különös termé
szeti tünemény rémítgette a kisalpári lakossá
got. A titokzatos földmorajlások ügyében Zi- 
may Károly polgármester még annak idején a 
budapesti földrengési obszervatóriumtól kért 
szakvéleményt.

Az obszervatórium hivatalos véleménye most 
érkezett meg a polgármesterhez. Közli ez az 
értesítés, hogy Kövesligethy Badó egyetemi ta
nár Simon Béla dr. asszisztensét bízta meg a 
helyszíni vizsgálódással s az asszisztens hóna

lasok titkai A megfigyelés eredménye szeriül 
valószínű, hogy amint Varinszky Gyula
kecskeméti mérnök annak idején kifejtette, 
tényleg valami mesterséges verem boltozatáról 
lehulló földdarabok okozzák az időnként hall
ható zörejt. A boltozat meglazulását úgy a kö- 
/ Iben elhaladó vonatok, mint az úton közle
kedő kocsik állal előidézett rázkódtatások okoz
hatják.

A földrengési obszervatórium különben to
vábbra is élénk figyelemmel kíséri a kisalpári 
löldalatli morajlás kérdését, mert nagyon ér
dekli a különös jelenség. 
doocoooooooooooooooocococxxxxxxxxx*

.Vem lesznek változások a kormány összetétele- I 
ben. legalább is koraiak az erre vonatkozó híresz
telések. Egyes közlemények szerint Puky Endre I 
külügyminiszter válik meg tárcájától, mások sze
rint Keresztes-Fischer dr. belügyminiszter a köz
igazgatási bíróság elnöke lesz. Ezen hírek valódi- I 
ságát egyáltalában nem erősítették meg.

Imrédy Béla pénzügyminiszter január első nap
jaiban a Népszövetség pénzügyi bizottságának ülé
sére Genfbe utazik, hogy nagyfontosságú kérdé- 
M-klwMi az. erre illetékes külföldi tényezőkkel tár
gyaljon. l tjának eredményétől függ az. új transz
fer-rendelet kibocsátása is.

.1 városok súlyos helyzetének okairól érdekes 
beszédet mondott Vásári István dr.. Debrecen vá
ros polgármestere, a legutóbbi közgyűlésen. Rá 
mutatott arra, hogy a kormány elsősorban az. ál
lamháztartást igyekezett egyensúlyba hozni és ezen 
álláspontjának következménye volt, hogy az autó- ( 
nomiák pénzügyi érdekeit meglehetősen figyelmen 
kivid hagyták. A törvényhatóságokat korlátozták [ 
abban, hogy milyen bevételeket vehetnek igénybe, 
ezzel szemben újabb és újabb terhek hárulták a i 
városokra az állam pénzügyi egyensúlyának biz
tosítósa érdekében. Debrecen például közel két és • 
fél millió állami terhet visel, holott az átengedett j 
új adók összege csak másfél millió pengő.

Páhi község 40,000 pengő államsegélyt kért, 
hogy résztvehessen a kecskeméti gazdasági 

vasút kiépítésében
Kecskemét város közönsége a mostani tél 

inségmunkái során akarja kiépíteni a gazda
sági vasút orgoványi szárnyvonalát. A már be
fejeződött előkészületek során Páhi községnek 
is felajánlotta a város, hogy Páhi határáig is 
kiépítteti a vasutat, ha a község ingyen adja a 
'inpár lefektetéséhez szükséges területet, elvé
gezteti a földmunkákat, kisebb állomásépületet 
« niel és egv mozdony számára fűtőházat épít.

Páhi község képviselőtestülete legutóbb köz

inél szavazta meg a város által kívánt hozzá
járulásokat. Tekintettel azonban arra, hogy a 
hozzájárulások céljaira anyagi fedezet nem áll 
a község rendelkezésére, elhatározták, hogy a 
\ a-út építésére 40.000 pengős segélyt kérnek az 
államtól.

Az államsegély kieszköz.lésére Kelemen Kor
nél dr. t a kerület országgyűlési képviselőjét
kérlék fel. aki nagy megértéssel vette gond
jaiba a Kecskemét felé orientálódó életrevaló

Nap-nap után életveszélyes szórakozást 
űznek a gyermekek a szabad Széktó jegén 

A gyenge jég már többszőr beszakadt a korcsolyázók alatt, 
akiket a csősz húzott ki a jeges vízből

.4 városok tisztviselői létszáma egy most megje
lent kimutatás szerint aránylag a legkevesebb Deb
recenben. ahol 220 lakosra esik egy városi tiszt
viselő. Sopronban 217. Miskolcon 212. Szegeden 
IMI. Győrben 161. Kecskeméten 140 lakosra esik 
egy városi tisztviselő. Az adminisztráció tehát Deb
recenben. Sopronban. Miskolcon. Szegeden és 
Győrben egyszerűbb és olcsóbb, mint Kecske
méten.

4 vidéki pénzintézetek január közepén ülést tar
tanak az 1932. évi mérlegek és osztalékok megbe
szélése végett. Az értekezleten megvitatják a vidéki 
hitelélet összes időszerű kérdéseit is.

KÜLFÖLDÖN
Az éhhalál ellen Borah amerikai szenátor világ 

szövetséget sürget. Borah nagy beszédben mutatott 
rá arra, hogy a világnyomort csak világakcióval 
lehet leküzdeni. Az államok fizetési haladékért, a 
népek kenyérért koldulnak. Az általános kegyet 
lenség nem kisebb, mint a világháborúban volt.

Európa 1932. évi bortermése 10—15 millió hek 
tóliterrel kevesebb a múlt évinél, de nagyobb az 
1930-as hozamnál. Svájcban t« a dunai államok 
bán minőségre jobb, mennyiségileg azonban rósz 
.szabii a termés, mint az előző esztendőben.

A karácsonyi ünnepekben majdnem katasztrófá- 
lis következményekkel járt szerencsétlenségek szín- 

! helye volt a bekerítetten szabad Széktó. A nyáron 
| jószágúsztatónak használt állóvíz felületét most 
1 jégtükör fedi s a jégre nagy számban járnak ki 
i korcsolyázók. legfőképpen a legfiatalabbak, a diák- 
I lányok és diákok.

A szabad Széktón való korcsolyázás nagy köny- 
| nyehnűség. mert a jég még gyenge s az esetleges 
i balesetek idejére nincs kéznél nemcsak, hogy szak 
I szerű segítség, hanem még meleg helyiség sem. Az 
i iinneprklrtHi különösen nagy forgalmat ..bonyolí 
’ lőtt le" az ingyen korcsolyapálya. Száznál is tőb- 
1 ben cikáztak a korcsolyázók a bizonytalan jégen. 
, mígnem szórakozásuknak ijesztő baleset vetett ve

get. A közel másfélméteres víz jege beszakadt az 
egyik helybeli szabómester diákfia alatt és a fiú 
kétségbeesett jajkiáltással belezuhant a vízin-. A 

' szerencsétlenség nagy riadalmat okozott s a közel- 
I ben korcsolyázók, ahelyett, hogy segítségére siettek 
i volna a hideg vízben rimánkodva könyörgő fiú- 
' nak, ijedten elmenekültek a veszélyes környékről. 

Szerencsére a közelben tartózkodott Viski László, 
a régi korcsolyapálya csősze, aki nagy erőfeszítés- 

| m-1 kimentette a jeges vízből a görcsösen kapasz- 
| kodó diákfiút. A diák fogvacogva, bőrig átázva ke- 
| rült ki a jég alól s úgy. ahogy volt, csuromvizesen 
j szaladt hazáig átöltözködni.

A széktói csősz a balesetről még tegnap jelen 
l lést tett a rendőrségen és bejelenette azt is. hogy 
I hasonló szerencsétlenség már több ízben történt a*  
1 elmúlt hetekben, ö maga számtalanszor elküldte a 
j korcsolyázókat és hangsúlyozta, hogy tilos a kor 
i csolyázás, de a tilalomnak, egyedül leven, nem tu- 
! dott érvényt szerezni.

A bejelentés nyomán a rendőrség erélyes intéz
kedéseket foganatosított, hogy elejét vehesse a to
vábbi. esetleg súlyosabb kimenetelű szerencsét len-
ségeknek.
OOOOOOOOO

Az újévi malacokat 
a baromfipiacon árusítják

Az elsőfokú iparhatóság intézkedése érlel- 
m-'lxii az újévi malacok árusítása pénteken, 
szombaton és vasárnap a baromfipiacon tör-

Huszonöt hadirokkant 
boldog karácsonya

A helyőrség tisztikara szombaton délután 5 óra 
kor 25 hadirokkantat és hadiözvegyet vendégelt 
meg a Ilorthy-laktanyában. Az egyik fűtött terem- 
hen hatalmas karácsonyfát állítottak fel s körü
lötte foglaltak helyet a hadirokkantuk. Az ünnep 
ségen képviseltette magát a helyőrség tisztikara és 
szép számban jelentek meg a tisztek feleségei, akik 
szeretetcsomagokat osztottak ki a hadirokkantak-

Az estebéden ízletes tyúkhúslevest, mártást, pöi 
költet. sonkát és süteményt kaptak a hadirokkan
tuk. A nemess/ívü megvendégeléscrt és ajándéko 

l zásért vitéz Szathmáry Kálmán, u Szegénygondozó 
| ügyvezető igazgatója mondott megható beszédben 
I hálás köszönetét.
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JE*a,s  sknos -tudxxi. 
mindazoknak, kik az ártalmatlan és tisztán természetes has
haiti'*  ásványvizek iránt, nagyobb bizalommal viseltetnek,

keserüvize hatékony forrás-sókban egész E u r ó p a 
leggazdagabb ilynemű ásványvize. Rendszerint már kis- 
adag 1 4, vagy 1 2 pohár elegendő, miáltal a nagyobb 
mennyiségek fogyasztása feleslegessé válik, tehát gaz

daságilag is viszonylag a legolcsóbb

A mozi karácsony két napján 
zsúfolt nézőtér előtt tíz előadást tartott

C3ak vasárnap este sikerült közönséget hódítaniA
Amikor kulturális eseményről vagy szórako

zásról esik szó. Kecskemétnek csak fele lakos 
ságát lehel számításba venni. Nagyon jól tud
juk. hogy kisebb városokban ina is prosperál 
két mozi, míg nálunk egynek is gondjai van 
nak. De jól tudjuk azt is. hogy karácsonykor 
mindenki felejteni igyekszik a hétköznap ba
jait és utolsó garasai! is szívesen áldozza meg
felelő szórakozásért.

Karácsony két napján a színház és mozi ve
tekedett a közönség meghódításáért. \ küzd< 
lemben a mozi maradt leiül, a győzőiéin azon
ban néhány szépséghibával sikerült. Amilyen 
helyes volt új műsort adni hétfőn és mindkét 
napon olcsó helyárak mellett játszani, annyira 
felkészületlen volt a mozi a kétnapi tíz elő
adásra. Az első nap csak egy pénztár volt, ami 
miatt százak és százak voltak kénytelenek visz- 
szafordulni. a többiek pedig valósággal vere
kedni egy-egy jegyért. Másnap már két pénz 
tár árusította a jegyeket, de az érdeklődés oly 
hatalmas arányúvá növekedett, hogy már dél
előtt elkeltek a délutáni előadások jegyei és 
délután már nem lehetett kapni jegyeket az 
esti előadásokra. Ilyen esetben nemcsak két 
pénztár kell, hanem megfelelő jegyszedők is. 
még pedig olyanok, akik ilyen tolongásban is 
kellő udvariasságot tanúsítanak a közönséggel 
-szemben. Mert hiszen éppen ilyen alkalmakkor 
lehet új közönséget szerezni, jó műsorral és a 
közönség igényeinek kielégítésével. A két nap 
tíz zsúfolt háza m in kárpótolhatja az igazgatót 
a rossz esztendőért és ezért nem szívesen élünk
a nyilvános kritika jogával, viszont kötelessé-
OOOOOOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXS

Csak félóráig örülhetett a szabadságnak 
a piac notórius tolvaj nője

Férfi bűntevővel sincs annyi dolga a rend
őrségnek. mint Dávid Istvánnéval. a piacok 
notórius tolvajnőjével. Legújabban, mint meg
írtuk. a Népbank lépcsőházában fogták el. elő
zőleg pedig egy társával a Halász-féle keres
kedésben ellopta egy tan yai lány ruháját, amíg 
az újat próbálta. Á lány egész délután ruha 
nélkül volt a kereskedésben.

Dávidné ellen nem volt kellő bizonyíték 
ezért még szombaton szabadlábra engedték. Az 
asszony útja egyenesen Körösi Imre üveges 
kereskedésébe vezetett, ahol pénteken külön 
böző ingóságokat elraktározott. A kereskedő 
azonban már olvasta a Kecskeméti Lapokban 
Dávidné legújabb esetét, ezért nem adta ki az 
ingóságokat. hanem rendőrt hívott. A remiőr

Elsőrendű

diókoksz 775
aprított SZABAZ TŰZIFA 

házhoz szállítva legjuta- 
nyosabb árban

Gazdasági Gőzmalomnál
Telefon : 74. 

gmk a közönséggel szemben az. olyan készít- 
lellenségre rámutatnunk, mint amilyen vasár
nap. sőt még hétfőn is magának a mozinak is 
kárára volt.A közönség panaszával elsősorban 
újságokhoz fordul és hogy milyen .sok ember
nek okozott kellemetlenséget a jegyváltásra 
való másfélórás várakozás, mutatja, hogy már 
megérkeztek a Kecskeméti Lapok szerkesztő 
■égébe az első panaszos levelek a mozi ellen. 
Ezeket készségesen átszolgállatjuk az igazgató
ságnak mcgszívlelés és kellő intézkedések meg
tétel.- végett.

Ugyanez az álláspontunk a .színházzal szem
ben i-. Kritikánkat a közérdek mellett az igaz
gató érdekeinek figyelembe vétele is irányítja. 
Az igazgató járt volna jobban, ha nem hatszor 
játszotta volna egymás után ugyanazt az ope
rettet. hanem változatosabb műsort nyújtott 
volna karácsonyra és az igazgató já rt volna 
jobban, ha a sűrű garast többre becsülte volna 
a ritka pengőnél és az ünnepek délutánján 
megelégedett volna mérsékelt helyárakkal. Va
sárnap este szép ház gyűlt össze és akkor az 
előadás is gördülékeny volt és a publikumot 
teljes mértékben kielégítette. Bosszantó volt 
minők.'I napon a késői kezdés és hiba volt a 
szombati mesedélutánt rumbával tetézni. Egé
szen 1 -rmész.ete.s, hogy gyermekeink más ide- 
álo«nan fognak felnőni és más világot érnek 
meg. de arra talán nincsen szükség, hogy 4—6 
éves korukban mesedélutánon mondáin életről 
és bál-ikról zengjenek nekik a karácsonyi an
gyalok rkezése előtt félórával.

előtt azután Dávidné beismerte, hogy a Vujo- 
vils-malomból lopta zsákostul együtt a 11 kg 
li.szt.-l és egy piaci árus sátorából akasztott le 
egy férfikabátot.

Ma délben átkísérték az ügyészség foghá- 
! zaba.
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A részeg ember 
egyetlen botütésétől eltört 

a karja
i Súlyos sérüléssel szállították be l'iszaujfalu-
• hói a kórházba Kovács .János 30 éves napszá

most. Kovács karácsony első napján hazafelé
• tartott, mikor egy részeg ember megtámadta 
; és vastag botjával bal karjára ütött. Kovács 
I eszméletlenül terült el a földön s csak a kecs- 
| kémét i kórházban tudta meg. hogy eltört a

karja.
A részeg ember. Horváth István hat embert 

| támadott meg és súlyos sérüléseket ejtett bot- 
j jóval áldozatai testén.

Ingatlanforgalom
Csoó Juliánná és társa máriahegyi dűlői 2 

hold 74 négyszögöl szőlőjét megvette K Kiss 
Imre és neje M. Tóth Mária 2500 pengőért

(iömöri János csalánosi dűlői 1 hold 183 
négyszögöl szőlőjét megvette Asztalos Józsefné 
Gairing Franciska 370 pengőért

A MIVÉ
műsoros Szilveszter-estet rendez 

a Kaszinóban
A .MIVÉ mini már közöltük az idén is 

meglelni zi Szilveszter -estjei. meri azt a nemes 
cél ját, hogy a szegé nvsorsú és kiváló élőmén-telt 
tanúsító magyar ifjúságnak főiskolai l-tnulmány-ii 
végzéséln-n segítségére legyen, csak akkor érheti 
cl. ha a nemesszívü és minden szépért, jóért áldó 
zatra kész, nagyközönség is szíves támogatásban ré
szesíti az egyesületet.

A MIVÉ a nemesszívü közönség áldozatkés''égét 
viszonozni igyekszik, mikor a Szilveszter-est I meg
rendezi és kedves műsorral, kitűnő zenével lehető
vé teszi, h .gv a ' 'om >rií jot-nhől vidám hm .mi it 
han lépjünk ál a szép és jó reményekké! kecseg
tető új esztendőin-.

Az est iiz Eri Kaszinó összes termeilien derem- 
lier hó 31-én este 9 órakor kezdődik.

A zenét a in. kir. 7. honvédgyalogezred kitűnő 
zenekara szolgáltatja.

\ MIVÉ rendezősége tisztelettel kéri a szíves 
adakozókat, hogy a biiffé részére szánt adomá
nyaikul szíveskedjenek decemlier 31-én. szomba
ton délután 3 órától 7 óráig a Kaszinóba elküldeni.

A rendezőség külön meghívót nem bocsát ki. 
hanem ezen az úton hívja meg mindazokat, akik 
a magyar ifjúság sorsát szívükön viselik.

\ MIVÉ nem kér és nem kíván senkitől olyan 
nagy áldozatot, ami különösebb, nagyobb anyagi 
megterheltetést jelentene és épen ezért a belépti 
dijat is a lehető legalacsonyabb összegben. egy 
pengölien állapította meg. a táncosjegy azonban 
csak 50 fillér. A .felülfizetéseket hálás köszönettel 
fogadja a vezetőség.
<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxj

HANGOS MOZI
Kedden es szerdán 1 il és ■ -9 órakor 

Kabos Gyula Dayka Margit
Rátkai Márton Páger Antal

főszereplésével:
Ilyypolit után tncg egy nagysikerű magyar bcstciő film

Piri mindent tud
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Pesti vígjáték A Hunnia filmgyár 
telepen készült Budapesten

Lopott a „kéregető“
Ka rácsony szombatjának délutánján nyúlánk 

fiatalember állított Ih- Hontó József szolga, (’.song- 
rádi-u. 16. szám alatti lakására és a ..karácsonyi 
szeretef-re hivatkozással alamizsnát kért. Bontó 
megszánta a ..nyíregyházi munkanélküli hentesse- 
gvdet" és iM-meiil a szobába, hogy valami adomány 
után nézzen. Amikor visszament a konyhába, már 
nem találta sem a munkanélkülit, sem zsebóráját, 
amin ezüst vitézségi érnie is rajla volt és amit a 
kéregelö magúval vitt.

A tolvaj személyleírása: nyúlánk, borotvált, kaki
színű felöltőt viselt és szürke micisipkát. Valószí
nűen máshol is garáz dálkodolt a városion a tol 
vaj. aki után nyomoz a rendőrség.

A legszebb és legpraktikusabb ajándék 

egy pár la. minőségű, 
KFMENY KESZTYŰS MESTER

által készített

bőrkesztyű, Sm
ÁRA 5 50 PENGŐ
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HÍREK
1932 december 28. Szerda. Katholikus: Aprószentek 
Protestáns: Kamilla. Izraelita: 5693 Kiszlev 29 
Nap kel 7 óra 47 perckor, nyugszik 16 óra 16 perc

kor. Hoki kel 9 óra 06 perckor, nyugszik 17 óra 
10 perckor.

A Meteori'lógiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
4: időjárásban lényeges változásra nincs kilátás.

A gyógyszertáruk közül december hóbun Bács Béla 
Mezei-utca'. Csorba János (Gáspár András-utca; és 

Farkas Béla dr. (Szabadság-tér) gyógyszertára tart éj- 
«zakai ügyeletes szolgálatot.

Igen szép sikerrel folyt le a Protestáns 
Asszony kör családias összejövetele. \ Prot. 
Asszonykor karácsony másnapján igen jól si
került. vacsora utáni családias összejövetelt 
rendezett tombolával egybekötve a Prot. Egye
sületben. Az összejövetelen nagy számban je
lente meg a közönség, melynek szórakozásáról 
és a kitűnő hangulat biztosításáról körülte
kintő figyelemmel gondoskodott az agilis veze
tőség. A szórakozási alkalmak közé tartozott a 
tombola is. melynek főnyereményét Révész 
Sárika nyerte meg. A gondosan előkészíteti 
családiasjellegű összejövetelen mindvégig a leg
kellemesebb hangulatban maradt együtt a tár
saság.

tímár Dezső hites revizor. A in. kii. 
kereskedelemügyi miniszter 177.135 1932. sz.
rendelete értelmében Tiniár Dezső kecskeméti 
fiú felsőkereskedelmi iskolai tanár, kir. tör
vényszéki hites könyvszakértőt a bites könyv
vizsgálókat képesítő vizsga alól felmentette és 
részére a hites könyvvizsgálói oklevél kiadását 
az előírt eskü (fogadalom) letétele után elren
delte.

Nagyik István és Szilády Margit festmé
nyeinek sikere a Nemzeti Szalon téli tárlatán. 
A Nemzeti Szalon téli tárlata, mely a kecske
méti műpártoló közönség körében is ismert, 
most elhunyt Déry Béla igazgató, a kiváló festő
művész utóda. Kató Kálmán igazgatóhelyet
tes rendezésében nyílt meg. 187 művész 300 
művét mutatja be. A nagy számban kiállító I 
művészek között is elismerő kritikában része
sült Hagyik István Kecskeméten is bemutatott 

Papagályos” ilakja és Szilády Margit ..Vul
kán inasai" c. kompozíciója. Úgyszintén elis- i 
méréssel emlékezik meg a fővárosi sajtó a j 
kecskeméti Mű vésztelep két volt tagjának. Csil
lag Józsefnek és Surmaycr Sándornak képei
ről is.

A Kereskedői Kaszinó Kákóczi-úti helyi
ségében szilveszteri estélyt rendez, melyen a j 
Kaszinó tagjait szívesen látja az elnökség.

* önnek is érdeke, hogy írógépét helybeli 
szakemberrel tartassa karban, aki a nap min
den órájában rendelkezésére áll és telefonhí
vásra azonnal megjelenik. Szíves megbízásait 
kéri Hajdú Imre műszerész. Telefon hívó 103. 
Nagykőrösi-utca 5. Kellermann Jenő villamos 
és rádió szaküzletében. 2968

Gyászhír. Részvéttel vettük a gyászhírt, 
hogy Ven Adolf festékkereskedő tegnap Buda
pesten elhunyt. Holttestét ma délután szállít
ják haza a fővárosból. Temetése idejéről még 
nem történt intézkedés.

Zöld Mező címmel indult meg a Festmé
nyei Gazdák Egyesületének hivatalos lapja 
azzal a feladattal, hogy az Alföld gazdáit az i 
új termelési feladatok irányába vezesse. A lap 
szerkesztői között ott találjuk (lesztelyi Nagy 
László dr.-l. a Duna Tiszaközi Mezőgazda
sági Kamara igazgatóját és Szabó Lajos főtit
kárt is.

A KIÉ nagysikerű karácsonyi ünnepet 
rendezett karácsony másnapján az Ujkollé- 
gitun dísztermében. Okos Gyula kétfelvonásos 
színdarabját nagy sikerrel adták elő Faragó 
Béla hozzáértő rendezésében V. Kiss József. 
Szálát Böske. Varga Lajos. Dékány Jucika, 
Suba István. Darnyi József. Héjjas László. 
Hopp József, lláber László. Suba György. Var
ga Mihály. Prikkel Mária. Sűrű tapsokat ara
tott Prikkel Mária és l’oór István szavalata és , 
Varga Lajos énekszáma Szombathy Mihály kí
séretével. A műsort közének nyitotta meg és 
fejezte be.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- . 
séklet maximuma árnyékban 0 G°. minimuma | 

1.5 C.°. reggel 7 órakor borult, envhe idő. ■ 
léghő 1.5 C°.

Még mindig a cigánygyerekek!
\ Kecskeméti Lapok ünnep előtti számában 

hatósági intézkedést sürgettünk a cigányváros 
lakosai ellen, akik már erősen veszélyeztetik a 
varos közbiztonságát és forgalmát. A hatósági 
intézkedés nem is maradi el. A rendőrség pén
tek éjszaka kétszer is végigrazziázta az ..anya
várost". ahonnan számos előállítás történt, az 
összeszedett bűnjelek pedig kisebb torlódást 
okoztak a rendőrség bűnügyi osztályán.

Ez a hatósági intézkedés azonban nem volt 
elég és követnie kell olyan tervszerű tisztoga
tásnak. ami egyszersmind, Mikorra véget vet a 
tűrhetetlen állapotoknak. Az utolsó ünnep 
előtti piacon újabb zsebtolvajlások történtek, 
ooooooooooooooooooooooooooooooioooo

Az egyik Liliom-utcai ház két i 
lakója két nap alatt 

halt meg hastífuszban
Tragikus véletlen folytán két nap alatt halt 

meg a Liliom-utca 3. számú ház két fiatal la
kója. December 21-én Farkas Teréz bejáró ta
karítónő. december 22-én Barta József 26 éves 
mindenes halt meg hastífuszban.

Mindkét elhaltat igen súlyos, menthetetlen 
állapotban szállították be a járványkórházba, 
almi már a leggondosabb orvosi kezelés sem 
tudta őket megmenteni az életnek. 
OCCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTOOOOOOOOOOC 

Adományok
i Szegénygondozó karácsonyi 

akciójára
A Szegénvcondozó Hivatal ezer szegénynek adott 

karácsonyi szeretetcsomagol. A csomagokat Almás
év Sándor. Ref. Egyház. Ferencrcndi zárda. Szél 
János. Szabó Feri ne. Szabó József. Horváth Mi
hály dr.. Pólyák Imre. Fodor Ferenc. Lázár Ist- , 
ván. Borsodi Jánosiié. F. Hegedűs Jánosné, Csiz
madia József. Koncz József és Faragó János ko
csiján szállították el a szegényekhez.A hivatal ez
úton is h atás köszönetét mond a kocsitulajdonosok
nak.

A karácsonyi ünnepek alatt többen vendégeltek 
meg szegényeket. Dömötör Pá.l 10, (iáid István ■ 
vendéglős 16. özv. Teszáry Imréné 10. Trux László ; 
fiihadnagy 2. Ptilay Péter 2 szegényt vendégelt meg.

A Szegénygondozi’a Hivatal szereteladomáiiyához 
Ackerl János. Száger József. Kardos Ferenc dr.. 
Mailár Jánosai:'. Schultz Józsi-fné. Miklóssy Gyula. 
N. X. 10 10. Szőke (iviiláné. Róna János. Oláh
Dávid. Magyar Józsefné 2 2. Tóth Gyula 4. Kiss
Ferenc 5. Szikra László és X X. 3 3. P. Tóth Ro
zália és X. X. egy pengőt ajánlott fel. A természet
beni adományok beküldőinek névsorát legközelebb 
közöljük. _______

Temetés. Vasárnap délután 2 órakor 
nagy részvét mellett temették el Fleischmann 
Samuin sz. Szilágyi Rózát. A gyászoló család 
rokonai, ismerősei igen nagy számban jelentek 
meg az izraelita temetőben, hogy megadják a 
v ó gtisztességet az elhunytnak. A temetési szer
tartást Borsodi József dr. végezte az elhunyt 
utolsó kívánságához képest a legegyszerűbb 
keretek között.

Eljegyzés. Nagy- és kisbarkóczy .Szmodís.«j 
Elzát (Kecskeméti eljegyezte Csábi Károly 
(Baja). (Minden külön értesítés helyett.'

öl erőszakos haláleset fordult elő no
vember hóban. November hó folyamán öt 
irőszakos haláleset fordult elő Kecskeméten. 
Egy 49 éves férfi vasúti elgázolás. agy roncso
lás. egy 22 éves fiatalember koponya lőtt sé
rülése, egy egy órát élt liúcsecseniö fulladás, 
a légző utak kiszorítása, egy húszéves fiatal
ember koponya szúrt sérülése, agytályog, agy
hártyagyulladás. egy 32 éves férfi önakasztás 
fulladás következtében halt meg.

* Az ..Igmándi vízben ősgyógyerő rejlik. 
Mesterséges pótlás nem sikerült eddig. 

R. Hajagos Erzsébet varrónő zsebkendőbe csa
vart 9.50 pengőjét lopták ki kabátja zsebéből. 
A tettes nem került meg. de abból a tényből, 
hogy a közelben cigánypurdék ólálkodtak, kö
vetkeztetni lehet arra, hogy ezt a lopást is a 
cigányok követték el.

1'gyancsak a szombati piacon nagy felhálMt- 
rodásl kellett, hogy egy cigánygyerek egész 
nyíltan kiragadta egy vásárló asszony kezéből 
a retiküljét. A rablásszerű lopási természetesen 
azonnal észrevették, a cigánygyerek azonban 
nem adta vissza a retikült. hanem futásnak 
eredt vek*.  Csak hosszas kergetés után tudták 
/jfm-mi és kvzéböj- kicsavarni a pénzes erszényt.

Sport
\ KAC biztosan győzte le a na-’íy körösieket 

a birkózó csapatbajnokságban
Az ünnepek egyetlen sporteseménye az idei 

első itthoni birkózó csap.itmérkőzés volt. A ver
senyt a jóformában levő KAC. biztosan nyerte i 
nndtévi bajnok Nagykőrösi MOVE ellen. A KAC- 
ból minden ember dicséretet érdemel és a nagykő
rösiek csak Habran szerencsétlen butusának k >- 
szönhetik. hogy még súlyosabb vereséggel nem tá
voztak el Kecskemétről.

Részletes eredmények a következők: Léysuiyban 
Hullai mérkőzés nélkül győzött, mert ellenfel: túl 
esett a súlyon. Pehelysúlyban Htibay csak hosszas 
küzdelem után tudta Klűrer II.-t tussolni. 0:6 
Könnyű súlyban az egykori légsulyban Gömöri a 
kiváló Khirer let pontozással győzte le. 1 :9. 
Kisközépsulyban Diós a legjobb nagykőrösi l.cskő 
ellen tussal veszt. A nayyközépsulyban a két súly
csoporttal könnyebb Oroszt a nagyerejü Lázár nem 
tudta tussolni 7:10. Kisneliézsulyban Vörösmarti 
az utolsó menetig jól tartó Szabót nagyszerű mun
kával fektette két vállra. A KAC. már itt megnyerte 
a mérkőzést, mert i 7:13 eredménye a MOVE már 
nem hozhatta be az utolsó mérkőzésen. A nehéz
súlyban a nehezebb súlyú Habran biztos győztes
nek látszott Patonai ellen, amikor egy szerencsét
len öntnss miatt elvesztette a mérkőzést. így a vég
eredményben a KAC. 10:13 arányban győzött. A 
bíró tisztjét közmegelégedésre az ismert szegedi 
birkózó. Futó látta el.

Sporteredmények
Karácsonyi túraeredmények: t'jpest—Barcelona 

4:0. t’jpest Barcelona 3:1. Ambrosiana—Hun
gária 6:5. Sampierdarense Hungária 1:1. Genova

Ferencváros 3:1. Ferencváros - Olynipique Mar
seille 4:2. Vasas— l’S Sassari (Sardinia-sziget1 4:1. 
Vasas C.S C.agliari 5:2. Kispest Lorient (fran
cia' 5:2. Kispest Bresloi.se 2:0 III. kér. Catan- 
zaró 2:2. III. kér. Messinu 1:1. III. kér.- Bari 
2:0. Budai 11 Padova 2:0. Alexandria—Budai 11 
4:1. Nemzeti l.nossis 1:1. Nemzeti-—Panatineikos 
1:1. Szeged Valencieniies (francia) 5:3. Szeged 
Bruay 5:2. Somogy Kladno 2:2. Bocskai Paler
mo 3:2, Bocskai— -Reggione 3:2.

A vizipóló-kupát az L’TE nyerte, miután 5:3 
arányban legyőzte a MAG-ot MTK III. kér. 5:2.

Emésztési gyengeség, vérszegénység. leso- 
ványtxlás, sápadtság, mirigy betegségek, bőrki
ütések. kelések, furunkulusok eseteiben a ter
mészetes „Ferenc József “ keserűvíz szabá
lyozza a belek annyira fontos működését. Az 
orvosi tudomány számos vezérférfia meggyő
ződött arról, hogy a valódi Ferenc József 
víz hatása mindig kitűnően beválik. A 
Ferenc József keserűvíz. gyógyszertárakban, 
drogériákban és fii szerű zletek ben kapható.

November hóban bejelentett ragályos 
betegségek. November hóban a következő ra
gályos betegségeket jelentették be a tiszti or
vosi hivatalban: diftéria 30, három halálozás
sal. egy halálos szamárhurut, 56 tífusz 
kilenc halálozással. 12 vérhas. kód haló’, 
zással. 14 vörheny. egy halálozással, egy halá
los orbánc. egy halálos járványos agvhártya- 
lob. Fertőtlenítés belterületen 33. külterületen 
24. összesen 57 háznál történt. Közalapra ren
delés 1720 esetben fordult elő a tiszti orvosi 
hivatalban.

* Vasúti jegyét kényelmesen megválthatja 
a menet jegyirodában. I.uther-udvar. telefon 
465. 2464

Bresloi.se
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Nagy

ujevi-vasar

A MATKOPUSZTAI BIRTOKOT
-- az Egri Fökáptalan parcellázás útján eladja. -

A parcellázási terv és feltételek a Főkáptalan parcellázási irodájában Kecske
méten, Kossuth Lajos-tér 3. sz. alatt (a róm. kath. egyházközség házában) 
megtekinthetők, ahol minden felmerülő kérdésre bárki felvilágosítást kaphat.

.lói sikerült műsoros táncestélyt rende
zett a Katii. Legényegylet. Karácsony másnap
ján szép sikerrel rendezett legényestet a Kath. 
Legényegylet a r. kath. egyház zsúfolásig meg
telt dísztermében. Bogyó Antal gondos rende
zésével Dickens—Taylor: Házitündér című 3 
felvonásos karácsonyi történetét adta elő a Le- 
gényegyet gárdája. A főszerepben dr. Bodőcs 
Gyuláné aratott sűrű, megérdemelt tapsokat 
rutinos játékával. Nagy sikert értek el a többi 
szereplők: Géró Juliska. Borbély Júlia. Igács 
Bözsike. II tisztik Mancika. Ginder Károly. Fe
hér Mihály. Jáger Mihály. Kapocsi János és 
Tormási Imre is. A műsor után a hajnali órá
kig táncolt az ifjúság, a zenét a Legényegylet 
zenekara szolgáltatta. A Kath. Legényegylet 
Szilveszter estéjén az egylet székházában ka
cagtató műsoros táncestélyt rendez.

l'jabb kocsilopás. Súlyos kár érte Szűcs 
István kocsist. Karácsony szombatján fát fu
varozott a Körösi-hegy 27 a. sz. alá és ezalatt 
ellopták kabátját és pokrócát, mikkel lovát le
takarta. A nyomozás megindult.

HIRDETMÉNY
A városi adóhivatal a fennálló törvények 

alapján felhívja a birtokosokat, hogy az egyes 
földrészletek művelési ágában időközben be
állott állandó jellegű változásokat a változást 
követő 30 nap alatt a városi adótelckkönyvi 
nyilvántartó hivatalban (Városháza I. cm. 23. 
sz.i annál is inkább jelentsék be. mivel ezen 
kötelességmulasztás bírsággal jár.

Kecskemét. 1932. évi december hó 27. 
791 Városi adóhivatal.

megkezdődött

Bírói árverésen
a kecskeméti kir. járásbíróság 
telekkönyvi hatóságánál a :—:

II., Mária-körut26.sz.a.

az 1933. év
ján d. e 9 
adatni

Feldstein
január 2 nap
órakor el fog 
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HIRDETMÉNY

A Kecskeméti Gazdasági Vasút személyzete 
részére szükséges 1 drb tiszti. 11 drb segéd
tiszti és 8 drb altiszti téli zubbony szállítására 
zárt írásbeli pályázatot ihirdet.

A pályázat 1933. évi január hó 10-ig a KGV 
üzemvezetőségéhez (Kecskemét - Rávágv-tér 
á'lomás, telefon 4-37.1 délelőtt 11 óráig nyúj
tandó be.

Részletes feltételek ugyanott megtudhatók s 
.i zubbonyok szövetmintái is ott tekinthetők 
meg.

Csak Kecskeméten lakó jogosított szabómes
ter pályázhatik.

Kecskemét. 1932. évi december hó 27-én. 
792 Vasútigazgatóság.

Eladó ház. Ilona-utca 9. szám alatti családi 
ház. kitűnő karban van. eladó. Érdeklődni 
lehet ugyanott. 789

Négy hold szőlő, épülettel, teljes felszereléssel, 
kedvező fizetési feltételek mellett eladó. Érte
kezni lehet Mezei-utca 22. szám alatt. 636

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas 
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudó 
Hiányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít — a 
KULTU HA könyv- és papirkereskedés. Tele
fonrendelésnél kérje a 66-ot. 516/3

29954629- 1932. vgh. szám.
Á R V EB ÉSI 111R DE l >IÉN 5

Báliul károly <lr. ügyvéd állal képviselt Magyar Áll. 
Takarékpénztár Rt. javára 553 pengő és az összes fog
laltatok tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai ere
jéig amennyiben a követelésre időközben részlet
fizetés történt, annak beszámításával — a kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk. 21.370—1931. számú végzése foly
tan az 1931. évi augusztus 28-án le- és felülfoglat és 
4525 pengőre becsült ingókra az. árverés elrendeltetvén, 
annak az 1908. évi XLI. te. 20. szakasza alapján, to
vábbá a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más fog
lalatúk javára is. az árverés megtartását elrendelem, 
de csak az esetre, ha kielégítési joguk és követelésük 
ma is fennáll és ha ellenük halasztó hatályú igény
kereset folyamaiban nincs és annak Lajosmizsén. Fel- 
sőmizse-puszta 142. sz. alatt leendő megtartására határ
napul az 1933. évi január hó 10. (tíz) napjának délután 
3 i három óráját tűzöm ki. amikor a foglalás alatt 
levő házi bútorokat, nyerget, szánkót, hordókat, ga
bonát. vetőgépet, szekeret és egyéb ingóságokat a lég 
többet ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén 
becsáron alul is el fogom adni.

Kecskemét. 1932. évi december hó 2-án.
Székely Sándor kir. bir végrehajtó

Eladó teljesen jó állapotban levő, dúsan pré- 
mezett utazó bunda, olcsó áron. II.. Külső Sza- 
badság-út 5. (l'j reáliskólánál.)

Bort iszik :i magyar kábákból.
Nem cseszkó üvegből, se tót agyagból. 
Teletölti harcossal a kupáját.
Egy siratja régi, kerek hazáját.
Kábák kapható Rákóczi-út. törvényszékkel 
szemben.

telelő*  szerkesztő: Szabó Ambrus «tr.
Luptula jdonos és kiadó:

•• Első Kecskeméti HirlapkladA- 
Részvény társaiét

£

Deutsch
divatáruházában, Kóttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék
Bigin-, ribulding-, flamizol-

és jersey-újdonságokban

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Njromda-Részvénytársaság könyvnyomdájában. _  Nyomdavezető: Sebők István.

Nói ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben é s ágyteritőkben 
Paplanokban és sezlon'akarókban 
Férfi és női zsebkendőkben
Divatos kosztüm és

kabátkülönlegességek!

Kárpitos-munkák legolcsóbban
Ifj. Szánd János cégnél készülnek. Ókollégium mellett

Szőnyegeket, linóleumokat és 
maradékokat minden elfogadható 

áron árusítunk
Telefon; 178. szám. 26


